
17/01/2017 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 680

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 2

Consórcios Intermunicipais

ConsórCio PúbliCo rio Guandu

PORTARIA Nº 01 – P, DE 16  DE JANEIRO DE 2017
Publicação Nº 71839

PORTARIA Nº 01 – P, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

Designa para responder como Secretário Executivo do 
Consórcio Público Rio Guandu, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de 
suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato 
de Consórcio Público Rio Guandu,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Sr.(a) Jancy Romulo Aschauer 
Vargas para responder pelo cargo de confiança de Secre-
tário Executivo do CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, 
constante no Contrato de Consórcio Público Rio Guandu, 

no período de 16/01/2016 a 14/02/2017, em substituição 
a Sra. ANA PAULA ALVES BISSOLI que entrará em gozo de 
férias no período acima referido, sem interferir em seus 
vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 16 de janeiro de 2017.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSORCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Afonso Cláudio

Prefeitura

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 E 003/2017
Publicação Nº 71821

Aviso de Pregão Presencial Nº 002/2017

O Município de Afonso Cláudio/ES, através de sua Pre-
goeira Oficial, torna público que às 08h30min do dia 31 
de janeiro de 2017, na sede da Prefeitura, realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço por lote, objetivando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de transpor-
te escolar de alunos matriculados na Rede Munici-
pal de Ensino, nas Etapas de Ensino Fundamental e 
Educação Infantil, através da da Secretaria Municipal de 
Educação. O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura 
Municipal: www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Informa-
ções Online - Licitações. Demais informações poderão ser 
obtidas pelo Tel.: (27) 3735-4005, no horário de 07:00 às 
13:00 horas, ou através do e-mail: licitacao@afonsoclau-
dio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, em 16 de janeiro de 2017.

Elilda Maria Bissoli

Pregoeira Oficial

Aviso de Pregão Presencial Nº 003/2017

O Município de Afonso Cláudio/ES, através de sua Pregoei-
ra Oficial, torna público que às 11:00 horas do dia 31 de 
janeiro de 2017, na sede da Prefeitura, realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
por lote, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de transporte 
escolar em atendimento aos alunos matriculados na 
Rede Estadual de Ensino, modalidade da Educação 
Básica e Modalidade de Educação de Jovens e Adul-
tos, através da da Secretaria Municipal de Educação. O 
Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal: 
www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Informações Online 
- Licitações. Demais informações poderão ser obtidas pelo 
Tel.: (27) 3735-4005, no horário de 07:00 às 13:00 horas, 
ou através do e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, em 16 de janeiro de 2017.

Elilda Maria Bissoli

Pregoeira Oficial


